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XLVII VUELTA AL BIDASOA-BIDASOA ITZULIA
Organiza.: Sociedad -Vta. al Bidasoa
-RESUMEN CLASIFICACIONES 4ª-Etapa Fecha..: 11/05/19
IRUN - IRUN  77.3-Kms    Media..: 36,338-K/h

CLASIFICACION
1º 162 CARR, Simon AVC 2:07:38 |
2º 42 URBANO, Carmelo CAJ a 0 |
3º 45 CALLE, Juan Fdo. CAJ a 01:14 |
4º 2 ROPERO, Alejandro KOM a 01:14 |
5º 24 ETXEBERRIA, Asier LAB a 01:14 |
6º 33 PARRA, Jose Felix LIZ a 01:14 |
7º 191 LAZARO, Endika AIA a 01:14 |
8º 112 MUJIKA, Mikel EIB a 01:14 |
9º 4 MARTIN, Alex KOM a 01:18 |

10º 37 FERNANDEZ, Sinue LIZ a 02:37 |
11º 15 MULUEBERHAN, Henok MON a 02:47 |
12º 61 CLAEYS, Robbe REC a 02:47 |
13º 5 FANCELLU, Alessandro KOM a 02:47 |
14º 67 WYDOOGHE, Jaron REC a 02:47 |
15º 65 VEROUGSTRAETE, Nicolas REC a 02:47 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 42 URBANO, Carmelo CAJ 10:45:54|
2º 162 CARR, Simon AVC a 05|
3º 2 ROPERO, Alejandro KOM a 01:01|
4º 33 PARRA, Jose Felix LIZ a 01:10|
5º 4 MARTIN, Alex KOM a 01:18|
6º 45 CALLE, Juan Fdo. CAJ a 01:26|
7º 112 MUJIKA, Mikel EIB a 01:30|
8º 191 LAZARO, Endika AIA a 01:39|
9º 5 FANCELLU, Alessandro KOM a 02:44|

10º 167 NARBONNE, Axe AVC a 02:48|
11º 26 BALLARIN, Iker LAB a 02:56|
12º 3 GARCIA, Carlos KOM a 03:01|
13º 53 DEL CASTAÑO, Ander BAQ a 03:03|
14º 35 LOPEZ, Jordi LIZ a 03:10|
15º 34 ARAIZ, Sergio Nestor LIZ a 03:10|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CAJ 06:26:55 |
2º KOMETA CYCLING TEAM KOM a 01:18 |
3º LIZARTE LIZ a 02:37 |
4º LABORAL KUTXA-GTXB LAB a 02:59 |
5º GM RECICLYNG TEAM REC a 04:20 |

GENERAL EQUIPOS
1º KOMETA CYCLING TEAM KOM 32:22:45
2º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CAJ a 01:11
3º LIZARTE LIZ a 02:15
4º AVC AIX EN PROVENCE AVC a 03:45
5º SUPERMERCADOS FROIZ FRO a 11:18

GENERAL REGULARIDAD
1º 2 ROPERO, Alejandro KOM 59-Ptos. |
2º 163 COUANON, Jonathan AVC 54-Ptos. |
3º 42 URBANO, Carmelo CAJ 32-Ptos. |
4º 33 PARRA, Jose Felix LIZ 32-Ptos. |
5º 45 CALLE, Juan Fdo. CAJ 32-Ptos. |

GENERAL MONTAÑA
1º 45 CALLE, Juan Fdo. CAJ 39-Ptos.
2º 153 COBO, Ivan GOM 18-Ptos.
3º 41 LAZKANO, Oier CAJ 16-Ptos.
4º 65 VEROUGSTRAETE, Nicolas REC 11-Ptos.
5º 42 URBANO, Carmelo CAJ 9-Ptos.

GRAL METAS VOLANTES
1º 52 IBARGUREN, Oier BAQ 8-Ptos. |
2º 131 KORTABARRIA, Aritz EUL 7-Ptos. |
3º 32 RUIZ, Ibon LIZ 4-Ptos. |
4º 171 BOUCHET, Axel BLA 3-Ptos. |
5º 41 LAZKANO, Oier CAJ 2-Ptos. |

GENERAL SUB-20
1º 4 MARTIN, Alex KOM 10:47:12
2º 5 FANCELLU, Alessandro KOM a 01:26
3º 71 BARROS, Adrian FRO a 02:12
4º 37 FERNANDEZ, Sinue LIZ a 02:13
5º 47 MURGUIALDAY, Jokin CAJ a 04:31

GRAL EUSKALDUN
1º 112 MUJIKA, Mikel EIB 10:47:24 |
2º 26 BALLARIN, Iker LAB a 01:26 |
3º 34 ARAIZ, Sergio Nestor LIZ a 01:40 |
4º 51 AGIRRE, Jon BAQ a 02:16 |
5º 47 MURGUIALDAY, Jokin CAJ a 04:19 |

GENERAL GIPUZKOANOS
1º 112 MUJIKA, Mikel EIB 10:47:24
2º 51 AGIRRE, Jon BAQ a 02:16
3º 52 IBARGUREN, Oier BAQ a 13:55
4º 131 KORTABARRIA, Aritz EUL a 14:22
5º 132 GALLEGO, Euken EUL a 15:08
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Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯1º 162 GBR CARR, Simon S23 AVC AIX EN PROVENCE 02:07:38

2º 42 ESP URBANO, Carmelo S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA 0
3º 45 COL CALLE, Juan Fdo. S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 01:14
4º 2 ESP ROPERO, Alejandro S23 KOMETA CYCLING TEAM a 01:14

e 5º 24 ESP ETXEBERRIA, Asier S23 LABORAL KUTXA-GTXB a 01:14
6º 33 ESP PARRA, Jose Felix S23 LIZARTE a 01:14
7º 191 ESP LAZARO, Endika S23 AIARABIKE TREK-ELECTROAL a 01:14

eg 8º 112 ESP MUJIKA, Mikel S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 01:14
9º 4 ESP MARTIN, Alex S20 KOMETA CYCLING TEAM a 01:18

10º 37 ESP FERNANDEZ, Sinue S20 LIZARTE a 02:37
11º 15 ERI MULUEBERHAN, Henok S23 C.C. MONDIALE a 02:47
12º 61 BEL CLAEYS, Robbe S20 GM RECICLYNG TEAM a 02:47
13º 5 ITA FANCELLU, Alessandro S20 KOMETA CYCLING TEAM a 02:47
14º 67 BEL WYDOOGHE, Jaron S23 GM RECICLYNG TEAM a 02:47
15º 65 BEL VEROUGSTRAETE, Nicolas S23 GM RECICLYNG TEAM a 02:47
16º 167 FRA NARBONNE, Axe S23 AVC AIX EN PROVENCE a 02:47
17º 35 ESP LOPEZ, Jordi S23 LIZARTE a 02:47
18º 71 ESP BARROS, Adrian S20 SUPERMERCADOS FROIZ a 02:47

e 19º 34 ESP ARAIZ, Sergio Nestor S23 LIZARTE a 02:47
e 20º 47 ESP MURGUIALDAY, Jokin S20 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 02:47

21º 3 ESP GARCIA, Carlos S23 KOMETA CYCLING TEAM a 02:47
e 22º 26 ESP BALLARIN, Iker S23 LABORAL KUTXA-GTXB a 02:47

23º 53 ESP DEL CASTAÑO, Ander S23 BAQUE-IDEUS-HB TEAM a 02:47
eg 24º 51 ESP AGIRRE, Jon S23 BAQUE-IDEUS-HB TEAM a 02:47

25º 75 ESP RODRIGUEZ, Jesus S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 02:47
26º 6 ESP GRAVALOS, Arturo S23 KOMETA CYCLING TEAM a 02:47

e 27º 27 ESP ARAMENDIA, Eneko S23 LABORAL KUTXA-GTXB a 02:59
28º 104 ESP DOMINGUEZ, David S20 VIGO-RIAS BAIXAS a 03:04
29º 181 ESP SILVA, Miguel Angel S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 03:14
30º 142 ESP VILCHES, Mario S23 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 03:17
31º 81 ESP HERNAIZ, Vicente S23 EISER-HIRUMET a 06:08
32º 156 ESP HERNANDEZ, Javier S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 06:08
33º 147 ESP DELGADO, David S20 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 06:08
34º 106 ESP ALONSO, Rodrigo S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 06:08

eg 35º 131 ESP KORTABARRIA, Aritz S23 GRUPO EULEN a 06:08
36º 166 JPN ISHIGAMI, Masahiro S23 AVC AIX EN PROVENCE a 06:08
37º 163 FRA COUANON, Jonathan S23 AVC AIX EN PROVENCE a 06:08
38º 161 GBR BRAYBROOKE, Alexander S23 AVC AIX EN PROVENCE a 06:08

e 39º 41 ESP LAZKANO, Oier S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 06:08
40º 107 VEN TORRES, Edwin Yair S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 06:08
41º 155 ESP SANCHEZ, Pelayo S20 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 06:08

e 42º 83 ESP AGUIRRE, Arkaitz S23 EISER-HIRUMET a 06:08
43º 1 COL RAMIREZ, Jhon Stiven S23 KOMETA CYCLING TEAM a 06:08
44º 73 ESP GARCIA, Guillermo S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 08:20
45º 141 ESP CASTILLA, Manuel J. S23 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 08:20
46º 143 ESP COBOS, Adrian S23 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 08:20
47º 17 MAR SEKKAK, Imad S20 C.C. MONDIALE a 09:14
48º 77 GBR WRIGHT, Jake S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 09:14
49º 133 COL VEGA, Jose S23 GRUPO EULEN a 09:14
50º 171 FRA BOUCHET, Axel S23 GSC BLAGNAC V.SPORT a 09:14
51º 72 ESP FRANCO, Abel S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 09:14
52º 174 GBR JONES, Harrison S23 GSC BLAGNAC V.SPORT a 09:14



Fecha..: 11/05/19 Pag.Eta..:  2 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯53º 182 ESP GARCIA, Victor S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 09:14
54º 63 BEL VAN SCHOOR, Metthew S20 GM RECICLYNG TEAM a 09:14
55º 76 ESP NAVARRETE, Marcos S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 09:14
56º 153 ESP COBO, Ivan S20 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 09:14

eg 57º 134 ESP SARASOLA, Jokin S23 GRUPO EULEN a 09:17
58º 13 KAZ SHATOVILDN, Sergey S23 C.C. MONDIALE a 09:19

eg 59º 25 ESP AZPARREN, Xabier M. S23 LABORAL KUTXA-GTXB a 10:06
60º 187 ESP CARRASCO, Mario S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 10:06

eg 61º 52 ESP IBARGUREN, Oier S23 BAQUE-IDEUS-HB TEAM a 10:06
62º 164 FRA FALOCI, Emzo S23 AVC AIX EN PROVENCE a 10:06
63º 12 CZE KELEMEN, Petr S20 C.C. MONDIALE a 10:06

eg 64º 113 ESP ZABALA, Xabier S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 10:06
e 65º 136 ESP LOPEZ, Joseba S20 GRUPO EULEN a 10:06
eg 66º 114 ESP ETXARRI, Iñigo S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 10:06
e 67º 32 ESP RUIZ, Ibon S23 LIZARTE a 10:06

68º 92 VEN HERNANDEZ, Deins S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 10:06
69º 165 FRA GROLLEAU, Quentin S23 AVC AIX EN PROVENCE a 10:06

e 70º 194 ESP SANCHEZ, Jon S20 AIARABIKE TREK-ELECTROAL a 10:06
71º 121 ESP GARCIA, Alvaro S23 TELCO'M EDERLAN a 10:06
72º 192 ESP ALVAREZ, Rodrigo S23 AIARABIKE TREK-ELECTROAL a 10:06
73º 91 ESP SERRANO, Alberto S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 10:06

e 74º 55 ESP BARRENETXEA, Jon S20 BAQUE-IDEUS-HB TEAM a 10:06
eg 75º 132 ESP GALLEGO, Euken S23 GRUPO EULEN a 10:06

76º 93 ESP GIJON, David S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 10:06
e 77º 31 ESP RUIZ, Carlos S23 LIZARTE a 10:06

78º 36 ESP BOUZAS, Martin S23 LIZARTE a 10:06
79º 125 ESP RIERA, Joan Albert S20 TELCO'M EDERLAN a 10:06

eg 80º 21 ESP ARAKAMA, Jon S20 LABORAL KUTXA-GTXB a 10:06
eg 81º 23 ESP IRIBAR, Unai S23 LABORAL KUTXA-GTXB a 10:06

82º 184 CHI CABRERA, Nicolas A. S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 10:06
83º 101 ESP GUZMAN, Jaime S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 10:06
84º 175 FIN JUNTUNEN, Antti Jussi S23 GSC BLAGNAC V.SPORT a 10:06

eg 85º 22 ESP MURUA, Iñaki S20 LABORAL KUTXA-GTXB a 10:06
e 86º 46 ESP ECHEVERRIA, Josu S20 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 10:06

RETIRADOS EN LA ETAPA
1 7 BENNASSAR, Joan M. ESP KOMETA CYCLING TEAM
2 16 RAMIREZ, Yurgen VEN C.C. MONDIALE
3 43 LLANERAS, Pau ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA
4 66 WALRAED, Jesper BEL GM RECICLYNG TEAM
5 82 GEORGE, Jary GBR EISER-HIRUMET
6 85 FERNANDEZ, Adrian ESP EISER-HIRUMET
7 86 GARCIA, Gontzal ESP EISER-HIRUMET
8 87 URRUTIA, Josu ESP EISER-HIRUMET
9 97 CANTERA, Arturo ESP ESCRIBANO SPORT TEAM

10 115 ARREGI, Mikel ESP EIBAR ENERGIA HIRIA
11 127 BOSQUE, Joaquim ESP TELCO'M EDERLAN
12 151 PONS, Gabriel ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA
13 177 WALSH, Ben IRL GSC BLAGNAC V.SPORT
14 183 FOMBUENA, Fabricio ESP GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE
15 197 GARCIA, Julen ESP AIARABIKE TREK-ELECTROAL

NO SALIDOS EN LA ETAPA
1 176 ROMIGUIERE, Louis FRA GSC BLAGNAC V.SPORT



REGULARIDAD DE LA ETAPA
1º 162 CARR, Simon GBR AVC AIX EN PROVENCE 25-Pun
2º 42 URBANO, Carmelo ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 20-Pun
3º 45 CALLE, Juan Fdo. COL CAJA RURAL-SEGUROS RGA 16-Pun
4º 2 ROPERO, Alejandro ESP KOMETA CYCLING TEAM 14-Pun
5º 24 ETXEBERRIA, Asier ESP LABORAL KUTXA-GTXB 12-Pun
6º 33 PARRA, Jose Felix ESP LIZARTE 10-Pun
7º 191 LAZARO, Endika ESP AIARABIKE TREK-ELECTROAL 9-Pun
8º 112 MUJIKA, Mikel ESP EIBAR ENERGIA HIRIA 8-Pun
9º 4 MARTIN, Alex ESP KOMETA CYCLING TEAM 7-Pun

10º 37 FERNANDEZ, Sinue ESP LIZARTE 6-Pun
11º 15 MULUEBERHAN, Henok ERI C.C. MONDIALE 5-Pun
12º 61 CLAEYS, Robbe BEL GM RECICLYNG TEAM 4-Pun
13º 5 FANCELLU, Alessandro ITA KOMETA CYCLING TEAM 3-Pun
14º 67 WYDOOGHE, Jaron BEL GM RECICLYNG TEAM 2-Pun
15º 65 VEROUGSTRAETE, Nicolas BEL GM RECICLYNG TEAM 1-Pun

MONTAÑA DE LA ETAPA

-ALTO DE GURUTZE   -Km.: 6,10    3ª-Cat
1º 153 COBO, Ivan ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA 3-Pun
2º 73 GARCIA, Guillermo ESP SUPERMERCADOS FROIZ 2-Pun
3º 171 BOUCHET, Axel FRA GSC BLAGNAC V.SPORT 1-Pun

-ALTO DE ARITXULEGI   -Km.: 16,50    1ª-Cat
1º 153 COBO, Ivan ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA 9-Pun
2º 104 DOMINGUEZ, David ESP VIGO-RIAS BAIXAS 6-Pun
3º 155 SANCHEZ, Pelayo ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA 3-Pun

-ALTO DE AGINA   -Km.: 25,10    1ª-Cat
1º 45 CALLE, Juan Fdo. COL CAJA RURAL-SEGUROS RGA 9-Pun
2º 153 COBO, Ivan ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA 6-Pun
3º 41 LAZKANO, Oier ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 3-Pun

-ALTO DE SAN MARCIAL   -Km.: 49,70    2ª-Cat
1º 45 CALLE, Juan Fdo. COL CAJA RURAL-SEGUROS RGA 6-Pun
2º 41 LAZKANO, Oier ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 4-Pun
3º 24 ETXEBERRIA, Asier ESP LABORAL KUTXA-GTXB 2-Pun

-ALTO DE ERLAITZ   -Km.: 58,20    1ª-Cat
1º 42 URBANO, Carmelo ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 9-Pun
2º 165 GROLLEAU, Quentin FRA AVC AIX EN PROVENCE 6-Pun
3º 45 CALLE, Juan Fdo. COL CAJA RURAL-SEGUROS RGA 3-Pun

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-OIARTZUN   -Km.: 10,50
1º 171 BOUCHET, Axel FRA GSC BLAGNAC V.SPORT 3-Pun
2º 73 GARCIA, Guillermo ESP SUPERMERCADOS FROIZ 2-Pun
3º 153 COBO, Ivan ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA 1-Pun



-BERA   -Km.: 38,70
1º 131 KORTABARRIA, Aritz ESP GRUPO EULEN 3-Pun
2º 132 GALLEGO, Euken ESP GRUPO EULEN 2-Pun
3º 32 RUIZ, Ibon ESP LIZARTE 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CAJ 06:26:55
2º KOMETA CYCLING TEAM KOM 06:28:13 a 01:18
3º LIZARTE LIZ 06:29:32 a 02:37
4º LABORAL KUTXA-GTXB LAB 06:29:54 a 02:59
5º GM RECICLYNG TEAM REC 06:31:15 a 04:20
6º AVC AIX EN PROVENCE AVC 06:31:49 a 04:54
7º SUPERMERCADOS FROIZ FRO 06:36:48 a 09:53
8º VIGO-RIAS BAIXAS RIA 06:38:14 a 11:19
9º BAQUE-IDEUS-HB TEAM BAQ 06:38:34 a 11:39

10º B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA ROD 06:40:39 a 13:44
11º C.C. MONDIALE MON 06:44:14 a 17:19
12º EIBAR ENERGIA HIRIA EIB 06:44:20 a 17:25
13º AIARABIKE TREK-ELECTROAL AIA 06:44:20 a 17:25
14º GOMUR-CANTABRIA INFINITA GOM 06:44:24 a 17:29
15º GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE GSP 06:45:28 a 18:33
16º GRUPO EULEN EUL 06:47:33 a 20:38
17º GSC BLAGNAC V.SPORT BLA 06:51:28 a 24:33
18º ESCRIBANO SPORT TEAM ESC 06:53:12 a 26:17

----------------------------------------



XLVII VUELTA AL BIDASOA-BIDASOA ITZULIA
Organiza.: Sociedad -Vta. al Bidasoa
GENERAL INDIVIDUAL  DESPUES DE LA ETAPA 4ª Fecha..: 11/05/19
Km.: 445,1  Media..: 41,375-K/h Pag.Gral..:  1 
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Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯1º 42 ESP URBANO, Carmelo S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA 10:45:54 43
2º 162 GBR CARR, Simon S23 AVC AIX EN PROVENCE a 05 61
3º 2 ESP ROPERO, Alejandro S23 KOMETA CYCLING TEAM a 01:01 49
4º 33 ESP PARRA, Jose Felix S23 LIZARTE a 01:10 32
5º 4 ESP MARTIN, Alex S20 KOMETA CYCLING TEAM a 01:18 64
6º 45 COL CALLE, Juan Fdo. S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 01:26 61

eg 7º 112 ESP MUJIKA, Mikel S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 01:30 72
8º 191 ESP LAZARO, Endika S23 AIARABIKE TREK-ELECTROAL a 01:39 94
9º 5 ITA FANCELLU, Alessandro S20 KOMETA CYCLING TEAM a 02:44 78

10º 167 FRA NARBONNE, Axe S23 AVC AIX EN PROVENCE a 02:48 88
e 11º 26 ESP BALLARIN, Iker S23 LABORAL KUTXA-GTXB a 02:56 51

12º 3 ESP GARCIA, Carlos S23 KOMETA CYCLING TEAM a 03:01 69
13º 53 ESP DEL CASTAÑO, Ander S23 BAQUE-IDEUS-HB TEAM a 03:03 128
14º 35 ESP LOPEZ, Jordi S23 LIZARTE a 03:10 57

e 15º 34 ESP ARAIZ, Sergio Nestor S23 LIZARTE a 03:10 105
16º 71 ESP BARROS, Adrian S20 SUPERMERCADOS FROIZ a 03:30 114
17º 37 ESP FERNANDEZ, Sinue S20 LIZARTE a 03:31 85
18º 142 ESP VILCHES, Mario S23 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 03:33 111
19º 65 BEL VEROUGSTRAETE, Nicolas S23 GM RECICLYNG TEAM a 03:34 97

eg 20º 51 ESP AGIRRE, Jon S23 BAQUE-IDEUS-HB TEAM a 03:46 105
21º 75 ESP RODRIGUEZ, Jesus S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 03:47 156
22º 181 ESP SILVA, Miguel Angel S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 05:44 145

e 23º 47 ESP MURGUIALDAY, Jokin S20 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 05:49 151
24º 163 FRA COUANON, Jonathan S23 AVC AIX EN PROVENCE a 06:04 47
25º 166 JPN ISHIGAMI, Masahiro S23 AVC AIX EN PROVENCE a 06:05 71
26º 67 BEL WYDOOGHE, Jaron S23 GM RECICLYNG TEAM a 06:05 143
27º 15 ERI MULUEBERHAN, Henok S23 C.C. MONDIALE a 06:28 140
28º 81 ESP HERNAIZ, Vicente S23 EISER-HIRUMET a 06:33 114

e 29º 24 ESP ETXEBERRIA, Asier S23 LABORAL KUTXA-GTXB a 06:33 142
30º 161 GBR BRAYBROOKE, Alexander S23 AVC AIX EN PROVENCE a 07:22 132
31º 143 ESP COBOS, Adrian S23 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 08:55 119
32º 156 ESP HERNANDEZ, Javier S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 09:18 200
33º 1 COL RAMIREZ, Jhon Stiven S23 KOMETA CYCLING TEAM a 09:23 192

e 34º 41 ESP LAZKANO, Oier S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 10:39 166
35º 17 MAR SEKKAK, Imad S20 C.C. MONDIALE a 11:47 139
36º 133 COL VEGA, Jose S23 GRUPO EULEN a 11:55 156

e 37º 31 ESP RUIZ, Carlos S23 LIZARTE a 12:11 171
38º 91 ESP SERRANO, Alberto S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 12:34 199+
39º 72 ESP FRANCO, Abel S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 12:36 185
40º 174 GBR JONES, Harrison S23 GSC BLAGNAC V.SPORT a 12:48 193

e 41º 46 ESP ECHEVERRIA, Josu S20 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 13:01 231
42º 171 FRA BOUCHET, Axel S23 GSC BLAGNAC V.SPORT a 13:04 218
43º 164 FRA FALOCI, Emzo S23 AVC AIX EN PROVENCE a 13:22 143
44º 12 CZE KELEMEN, Petr S20 C.C. MONDIALE a 13:38 198
45º 192 ESP ALVAREZ, Rodrigo S23 AIARABIKE TREK-ELECTROAL a 13:43 205
46º 77 GBR WRIGHT, Jake S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 13:47 221
47º 187 ESP CARRASCO, Mario S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 14:17 207
48º 184 CHI CABRERA, Nicolas A. S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 14:24 241

eg 49º 52 ESP IBARGUREN, Oier S23 BAQUE-IDEUS-HB TEAM a 15:25 224
50º 76 ESP NAVARRETE, Marcos S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 15:36 255
51º 121 ESP GARCIA, Alvaro S23 TELCO'M EDERLAN a 15:38 226
52º 73 ESP GARCIA, Guillermo S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 15:40 212



Fecha..: 11/05/19 Pag.Gral..:  2 
—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯eg 53º 131 ESP KORTABARRIA, Aritz S23 GRUPO EULEN a 15:52 261
54º 104 ESP DOMINGUEZ, David S20 VIGO-RIAS BAIXAS a 16:00 275
55º 61 BEL CLAEYS, Robbe S20 GM RECICLYNG TEAM a 16:09 169

eg 56º 132 ESP GALLEGO, Euken S23 GRUPO EULEN a 16:38 225
57º 141 ESP CASTILLA, Manuel J. S23 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 17:01 289
58º 6 ESP GRAVALOS, Arturo S23 KOMETA CYCLING TEAM a 17:39 228
59º 125 ESP RIERA, Joan Albert S20 TELCO'M EDERLAN a 18:38 301
60º 107 VEN TORRES, Edwin Yair S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 19:11 182
61º 106 ESP ALONSO, Rodrigo S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 20:36 231
62º 147 ESP DELGADO, David S20 B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA a 20:54 231
63º 175 FIN JUNTUNEN, Antti Jussi S23 GSC BLAGNAC V.SPORT a 21:06 278
64º 101 ESP GUZMAN, Jaime S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 21:08 277

e 65º 27 ESP ARAMENDIA, Eneko S23 LABORAL KUTXA-GTXB a 21:17 270
66º 165 FRA GROLLEAU, Quentin S23 AVC AIX EN PROVENCE a 21:30 156
67º 153 ESP COBO, Ivan S20 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 23:10 209
68º 36 ESP BOUZAS, Martin S23 LIZARTE a 23:43 257
69º 92 VEN HERNANDEZ, Deins S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 23:52 257
70º 63 BEL VAN SCHOOR, Metthew S20 GM RECICLYNG TEAM a 23:58 266

eg 71º 23 ESP IRIBAR, Unai S23 LABORAL KUTXA-GTXB a 24:26 284
e 72º 32 ESP RUIZ, Ibon S23 LIZARTE a 24:36 318
e 73º 55 ESP BARRENETXEA, Jon S20 BAQUE-IDEUS-HB TEAM a 25:00 275

74º 155 ESP SANCHEZ, Pelayo S20 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 25:04 307
e 75º 194 ESP SANCHEZ, Jon S20 AIARABIKE TREK-ELECTROAL a 28:49 326
e 76º 136 ESP LOPEZ, Joseba S20 GRUPO EULEN a 29:05 297
eg 77º 114 ESP ETXARRI, Iñigo S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 29:47 339
e 78º 83 ESP AGUIRRE, Arkaitz S23 EISER-HIRUMET a 29:54 352
eg 79º 113 ESP ZABALA, Xabier S23 EIBAR ENERGIA HIRIA a 31:58 356
eg 80º 21 ESP ARAKAMA, Jon S20 LABORAL KUTXA-GTXB a 32:30 358
eg 81º 25 ESP AZPARREN, Xabier M. S23 LABORAL KUTXA-GTXB a 33:21 358

82º 182 ESP GARCIA, Victor S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 35:30 372
83º 13 KAZ SHATOVILDN, Sergey S23 C.C. MONDIALE a 35:41 390

eg 84º 134 ESP SARASOLA, Jokin S23 GRUPO EULEN a 36:05 364
eg 85º 22 ESP MURUA, Iñaki S20 LABORAL KUTXA-GTXB a 37:28 443

86º 93 ESP GIJON, David S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 42:38 434

GENERAL REGULARIDAD/AZUL
1º 2 ROPERO, Alejandro ESP KOMETA CYCLING TEAM 59-Pun
2º 163 COUANON, Jonathan FRA AVC AIX EN PROVENCE 54-Pun
3º 42 URBANO, Carmelo ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 32-Pun
4º 33 PARRA, Jose Felix ESP LIZARTE 32-Pun
5º 45 CALLE, Juan Fdo. COL CAJA RURAL-SEGUROS RGA 32-Pun
6º 162 CARR, Simon GBR AVC AIX EN PROVENCE 31-Pun
7º 24 ETXEBERRIA, Asier ESP LABORAL KUTXA-GTXB 26-Pun
8º 41 LAZKANO, Oier ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 25-Pun
9º 166 ISHIGAMI, Masahiro JPN AVC AIX EN PROVENCE 25-Pun

10º 26 BALLARIN, Iker ESP LABORAL KUTXA-GTXB 21-Pun
11º 4 MARTIN, Alex ESP KOMETA CYCLING TEAM 19-Pun
12º 35 LOPEZ, Jordi ESP LIZARTE 19-Pun
13º 5 FANCELLU, Alessandro ITA KOMETA CYCLING TEAM 17-Pun
14º 15 MULUEBERHAN, Henok ERI C.C. MONDIALE 15-Pun
15º 167 NARBONNE, Axe FRA AVC AIX EN PROVENCE 13-Pun



GENERAL MONTAÑA/PUNTOS ROJOS
1º 45 CALLE, Juan Fdo. COL CAJA RURAL-SEGUROS RGA 39-Pun
2º 153 COBO, Ivan ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA 18-Pun
3º 41 LAZKANO, Oier ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 16-Pun
4º 65 VEROUGSTRAETE, Nicolas BEL GM RECICLYNG TEAM 11-Pun
5º 42 URBANO, Carmelo ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 9-Pun
6º 5 FANCELLU, Alessandro ITA KOMETA CYCLING TEAM 6-Pun
7º 104 DOMINGUEZ, David ESP VIGO-RIAS BAIXAS 6-Pun
8º 165 GROLLEAU, Quentin FRA AVC AIX EN PROVENCE 6-Pun

GRAL METAS VOLANTES/NARANJA
1º 52 IBARGUREN, Oier ESP BAQUE-IDEUS-HB TEAM 8-Pun
2º 131 KORTABARRIA, Aritz ESP GRUPO EULEN 7-Pun
3º 32 RUIZ, Ibon ESP LIZARTE 4-Pun
4º 171 BOUCHET, Axel FRA GSC BLAGNAC V.SPORT 3-Pun
5º 41 LAZKANO, Oier ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 2-Pun
6º 73 GARCIA, Guillermo ESP SUPERMERCADOS FROIZ 2-Pun
7º 132 GALLEGO, Euken ESP GRUPO EULEN 2-Pun
8º 13 SHATOVILDN, Sergey KAZ C.C. MONDIALE 2-Pun

GENERAL SUB-20/VERDE
1º 4 MARTIN, Alex ESP KOMETA CYCLING TEAM 10:47:12
2º 5 FANCELLU, Alessandro ITA KOMETA CYCLING TEAM a 01:26
3º 71 BARROS, Adrian ESP SUPERMERCADOS FROIZ a 02:12
4º 37 FERNANDEZ, Sinue ESP LIZARTE a 02:13
5º 47 MURGUIALDAY, Jokin ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 04:31
6º 17 SEKKAK, Imad MAR C.C. MONDIALE a 10:29
7º 46 ECHEVERRIA, Josu ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 11:43
8º 12 KELEMEN, Petr CZE C.C. MONDIALE a 12:20

GRAL EUSKALDUN/BLANQUIAZUL
1º 112 MUJIKA, Mikel ESP EIBAR ENERGIA HIRIA 10:47:24
2º 26 BALLARIN, Iker ESP LABORAL KUTXA-GTXB a 01:26
3º 34 ARAIZ, Sergio Nestor ESP LIZARTE a 01:40
4º 51 AGIRRE, Jon ESP BAQUE-IDEUS-HB TEAM a 02:16
5º 47 MURGUIALDAY, Jokin ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 04:19
6º 24 ETXEBERRIA, Asier ESP LABORAL KUTXA-GTXB a 05:03
7º 41 LAZKANO, Oier ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 09:09
8º 31 RUIZ, Carlos ESP LIZARTE a 10:41

GENERAL GIPUZKOANOS
1º 112 MUJIKA, Mikel ESP EIBAR ENERGIA HIRIA 10:47:24
2º 51 AGIRRE, Jon ESP BAQUE-IDEUS-HB TEAM a 02:16
3º 52 IBARGUREN, Oier ESP BAQUE-IDEUS-HB TEAM a 13:55
4º 131 KORTABARRIA, Aritz ESP GRUPO EULEN a 14:22
5º 132 GALLEGO, Euken ESP GRUPO EULEN a 15:08
6º 23 IRIBAR, Unai ESP LABORAL KUTXA-GTXB a 22:56
7º 114 ETXARRI, Iñigo ESP EIBAR ENERGIA HIRIA a 28:17
8º 113 ZABALA, Xabier ESP EIBAR ENERGIA HIRIA a 30:28



GENERAL EQUIPOS
1º KOMETA CYCLING TEAM KOM ESP 32:22:45
2º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CAJ ESP 32:23:56 a 01:11
3º LIZARTE LIZ ESP 32:25:00 a 02:15
4º AVC AIX EN PROVENCE AVC FRA 32:26:30 a 03:45
5º SUPERMERCADOS FROIZ FRO ESP 32:34:03 a 11:18
6º LABORAL KUTXA-GTXB LAB ESP 32:36:04 a 13:19
7º BAQUE-IDEUS-HB TEAM BAQ ESP 32:38:12 a 15:27
8º B.RODRIGUEZ-EXTREMADURA ROD ESP 32:39:45 a 17:00
9º GM RECICLYNG TEAM REC BEL 32:41:20 a 18:35

10º C.C. MONDIALE MON SUI 32:42:51 a 20:06
11º GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIK GSP ESP 32:47:18 a 24:33
12º GSC BLAGNAC V.SPORT BLA FRA 32:55:47 a 33:02
13º GRUPO EULEN EUL EUL 32:56:51 a 34:06
14º AIARABIKE TREK-ELECTROAL AIA ESP 32:58:43 a 35:58
15º VIGO-RIAS BAIXAS RIA ESP 33:00:16 a 37:31
16º GOMUR-CANTABRIA INFINITA GOM ESP 33:05:25 a 42:40
17º EIBAR ENERGIA HIRIA EIB ESP 33:17:06 a 54:21
18º ESCRIBANO SPORT TEAM ESC ESP 33:20:59 a 58:14


